RODOLPHUS. xxj. codez anno. s. MD. cclxxvj. in Viterbio ad papa-
tum assumit̄ vocabaturq̄ Petrus medicus cardinalis 7 ep̄us tus-
culanus natione portugalsis. Sedit mensibus. viij. qz cadenti camera
noua quā sibi fieri fecerat: oppressus debitiuz cōe exoluit: 7 sine potestatis
nobis nihil contulit.

NICOLAUS. iij. ad summā hierarchie gubernādas bene me-
ritus fuit assumptus āno dñi. MD. cclxxvij. in festo sancte catherine.
q̄ prius Joannes garrant dicebat: q̄ ordinis minoz protector fuerat. Cui
ins dilectio ad ordinē tanta fuit vt etiā papa existens memorabile v̄bum
referat dixisse: qz. s. fratres cū offendere poterant: s̄z ip̄e offendi nō poterat
cōtra fratres. Sedit aut̄ annis tribus 7 mensibus. viij. Qui aliqua neces-
saria ordini nostro concessit vt ex sequentibus patet.

ANNUS. iij. sui pōtificat̄. ix. k̄ls. Septēbris videns quorūdam mordaces
insult̄ p̄tra regulā fratru minoz fieri: ad declarandū regule dubia apud
suarū p̄sidentis: cūctis alijs negocijs p̄termisiss̄ sere p̄ duos mēses ed-
dit illaz p̄clarā maturā ac p̄spiciuā p̄stitutionē. Exijt q̄ seminā: q̄ p̄ excel-
lentes viros taz sumos pōtifices q̄ alios fuit approbata. Et licet postea
Joānes. 22. aliqd̄ videat̄ p̄tra illā dixisse: hoc fecit q̄si ex indignatōe: qz p̄-
tendebat se offensum ab aliq̄bus fratrib̄ 7 principalibus ordinis: tñ ip̄se

Summarium pontificale

fo

8

prope obitum suum quicquid contra dicta decretalē, Erigit qui seminat, ut
ferat reuocant ut declaratum est in quodā ca. generalitū puēta mecliniēsi
celebrato per frēs de obseruatiā anno dñi, MDCCLXX. patet infra. ij.
trac. fo. 27. Quod antea martin⁹. v. quo ad procuratores in sua q̄ incipit.
Amabiles fructus quos sacer ordo. p̄firmatiōe fecerat dicēs. Ad obitū
te p̄stitutione ioānis. pape. xxij. que incipit. Ad cō. litore. Et plen⁹ aucta
te sua fecit quidā ioānes cardinalis tituli sancti petri ad vincula natione
hispanus eius legatus dicens. Itē quo ad votū paupertatis statutus 7
ordinamus illud in cōcessu tenendū qd̄ se. Re. nicolaus. iij. in sua decreta
li extra de verbo. signi. c. erigit qui seminat li. vi. §. porro. successiue 7 seria
tū per ordinem vsq; ad §. verum q̄ expresse. Reuocādo omnes consti
tutiones apostolicas vel quascūq; contrariū disponentes 7. prout infra
ij. trac. fo. 23. patet in marthiana que incipit. Ioānes miseratiōe vtiua
Que quidē statuta a dicto legato edita dictus dñs martin⁹. v. in sua bul
la que incipit. P̄seruigilis habens pro sufficienter expressas approba
uit 7 confirmauit. Quā quidem bullam reperies infra isto. i. trac. sub co
dem martino. v. fo. 38. 7 est in conuentu salmantino autentica. Incipit.
dicta declaratio prout tactum est. Erigit qui seminat. Require infra secdo
trac. fo.

ANNO 4. anno secdo p̄tificationis eiusdē dñi nicolai. xij. kl̄s septēbris
regulam fratrum minorū sua auctate manuit: eāq; sic sub sua bulla misit
ad diuersas puincias ordinis. Incipit. L̄tas se. re. Quere infra secundo
trac. fo.

ANNO 5. anno vsq; kl̄s septēbris sue bulle munimine roborauit lit
teras gregori⁹. ij. que incipiunt. Confessor almus. p̄mendantes beatum
franciscum suaq; sacra stigmata. Incipit. Litteras se. re. Vide infra secū
ds trac. fo.

MARTINUS 8. iij. anno dñi. MDCCLXXij. in festo cathedre san
cti petri cum aliquot mensibus sedes vacasset assumptus est ad
sedis aplice culmen: vocatus prius dñs Simon. natione gallic⁹ de bria
campanie tituli sancte cecilie presbyter cardinalis. Pastoriq; officio fū
ctus est. iij. annis 7 mense vno vespere. Qui tantum dicitur dilexisse or
dinem fratrum minorum q̄ quolibet absoluebat fratres mortuos vbiq; re
quiescētēs. Hic etiam papa p̄tē fratre mattheo de aqua sparta qui post
fratrem ioānem de pechano factus fuerat lector sacri palacii plenariam
indulgentiam portuncule confirmauit: 7 ad tollendū dubia ipam ibi de
nouo posuit secūda die augusti. Ac etiam ordinis nostro infra scripta con
cessit.

ANNO igitur primo sui p̄tificationis idibus decembris cōcessit ple
nariā auctatē ministro generali p̄ se 7 ministris puincialib⁹ in suis ca
pitulis cum diffinitorib⁹ eruditis in sacra pagina examinatis 7 appro
batis ut officium audiendi confessiōes predicatiōis possent iniungere
Incipit. Ad fructus vberes. Non ponitur quia alie que hoc copios⁹ con
cedunt hic ponuntur.

ANNO 2. sui p̄tificationis. xv. kl̄s februarij dedit auctatē ministris

Tractatus Primus.

generalis et provincialibus et custodibus notandi siue instituendi procuratores.
Incipit. Exultantes. Require infra. ij. trac. fo. 45.

HONORIUS. iij. anno dñi. Adclxxxvi. nonis aprilis assumpsit
ad summū pontificatū q̄ appellabat dñs. iacobus de sabellis dia-
conus cardinalis. eratq; magnus pater ordinis. Sedit annis duobus mēse
vno excepto sequentiaq; nobis p̄cessit.

ANNO primo sui pontificatus. iij. idus februarii decreuit p̄uentides
et pacta facta a fratribus ordinis minorum cum platis ecclesiarum rectoribus siue cle-
ricis in p̄iudicium ordinis nisi sint acceptata per ministrū generalem
seu per capitulum generale ordinis esse irrita ut dictum est sub alexandro
iij. anno pontificatus sui. Incipit. Religionis fauor. Vide infra secundo
tractatu. fo. 48.

EODEM anno p̄cessit fr̄es per quoscūq; maluerint ep̄os posse eccle-
sias altaria. oratoria sua diocesanis negatibus facere benedici. Incipit.
Ex parte vestra. Require infra secundo trac. fo. 17.

EODEM fecit similem recollectionē p̄uilegiōrum ut fecit alexander. iij.
et clemens. iij. que etiam vocata est mare magnum. Et quia substantialiter
p̄tinetur in mari magno sexti. iij. ideo ibi ponetur.

NICOLAUS. iij. anno dñi. Adclxxxvij. in secundo cathedre san-
cti petri canonice in gregis dñici pastore totiusq; ecclesie rectorem
electus est. fuit autem cardinalis et episcopus penestrinus: necnon gene-
ralis minister ordinis minorum ac dominus frater Hieronymus de esculo
nuncupatus. Seditq; annis. iij. vno mēse. vij. diebus. Post cuius obi-
tum sedes apostolica vacauit duobus annis et tribus mensibus. Qui gra-
tias quas potuit ut euident causa ep̄igebat ordini concessit ut patet.

ANNO primo sui pontificatus. ij. kl̄s maij concessit exemptionem
totalem ordini minorum ipsum immediate sedi aplice submitteudo. Inci-
pit. Quia nonnulli. Habes infra. ij. trac. fo. 28.

EODEM anno. iij. idus maij statuit et declarauit ut ad electionē mi-
nistri generalis custodes vniuersusq; p̄uincie vnus de seip̄s constituat
etq; vices suas committant. Et iste sic ab alijs custodibus p̄stituit vnā p̄ se
dūtarat et suis oibus vocē intelligat habere. Incipit. Ad statū pacificū
Quere infra isto trac. fo. 31

EODEM anno. iij. idus maij approbauit taxationem p̄uinciarum
ordinis tempore Gregorij noni et diuisionem seu additionem duarum
p̄uinciarum tempore Gregorij. x. subsecutam: Inhibendo districtius
ne decetero aliquarū p̄uinciarum distinctio diuisio atq; multiplicatio
absq; sedis aplice. et p̄toris l̄nia et assensu fiat. Incipit. Quia p̄uincia-
rum. Vide infra secundo trac. fo. 53.

EODEM anno pridie idus maij p̄hibuit fr̄ibus minoribus euntibus ad
alios ordines obtēta vel nō l̄nia ne in ordine ad quē trāserint possint ha-
bere prelaturā vel aliquā administrationem. Incipit. In vestri ordinis
regula. habetur infra secundo trac. fo. 28

EODEM anno pridie idus maij statuit et p̄hibuit ne ministro generalis de-
cēte etiā interī q̄ alteri sequē electio ab ordine assumat et instituat vicarij

Summarium pōtificale.

ordinis absq̄ romani pontificis ⁊ p̄toris assensu. Incipit. *Qm̄ reno-*
catur a vobis. Habes infra isto trac. fo 31.

CEODEM anno. v. kl's augusti p̄cessit eictos ab ordine vt̄ egressos
ad nullā p̄laturā seu curā aīax assumi posse. Incipit. Inter cetera. Que-
re infra. ij. trac. fo. 15.

CEODEM primo āno. vij. kl's septēbris p̄cessit q̄ lz ponat̄ interdī
ctū ⁊ cū clauis non obstātib⁹ aliq̄bus p̄uilegijs seu indulgentijs qui
buscūq̄ religiosi ab apl̄ica sede p̄cessis via eccl̄astica sacra p̄bibeātur
possint fr̄es d̄uinū officij ⁊ missas celebrare ianuis clausis ⁊c. Incipit
Meritis v̄re. Requre infra sc̄do trac. fo. 20.